
Van:   
Verzonden: maandag 2 maart 2020 11:57 
Aan: Statengriffie <statengriffie@noord-holland.nl>; Mariëtte van Boheemen <boheemenm@noord-
holland.nl>; Monique de Zwart <ZWARTM@Noord-Holland.nl>; Sandra Doevendans 
<doevendanss@noord-holland.nl>; Fabian Zoon <zoonf@noord-holland.nl> 
CC: Wiegert Dulfer <dulferj@noord-holland.nl>; Jesper Gringhuis <gringhuisj@noord-holland.nl>; 
Rosan Kocken <kockenr@noord-holland.nl>; Nicole van der Waart <waartn@noord-holland.nl>; 
Robert Zaal <zaalg@noord-holland.nl>; Remine Alberts-Oosterbaan <oosterbaanr@noord-
holland.nl>; Wim Hoogervorst <hoogervorstw@noord-holland.nl>; Eric Smaling <smalinge@noord-
holland.nl>; Marie-France van Oorsouw <oorsouwm@noord-holland.nl>; Gideon Everduim 
<everduimg@noord-holland.nl>; Ibrahim Ghazi <ibrahim.ghazi@noord-holland.nl>; Iris Vos 
<vosi@noord-holland.nl>; Jaap Hollebeek <hollebeekj@noord-holland.nl>; Ines Kostić 
<kostici@noord-holland.nl>; Herbert Mosmuller <mosmullerh@noord-holland.nl>; Siman Abdi 
<abdis@noord-holland.nl>; Alphons Muurlink <muurlinka@noord-holland.nl>; Lars Voskuil 
<voskuill@noord-holland.nl>; Annette de Vries <vriesat@noord-holland.nl>; Jorrit Carton 
<cartonj@noord-holland.nl> 
Onderwerp: Aanbesteding in Gooi- en Vechtstreek 
Urgentie: Hoog 
 

Geachte medewerker/geacht lid Provinciale Staten, 

Ga niet met EBS in zee, daar help je illegale 

nederzettingen mee! 

Heel binnenkort beslist de Provincie Noord Holland welke van drie inschrijvers de 
aanbesteding wint in Gooi- en Vechtstreek: EBS, Transdev of Arriva. 

In februari publiceerde de Hoge Commissaris van de VN voor de Mensenrechten 
haar database A/HRC/43/71 van zakelijke ondernemingen die actief betrokken zijn 
bij Israels illegale nederzettingen in bezet Palestijns gebied. Busonderneming Egged 
wordt hierin genoemd als bedrijf dat diensten verleent waarmee het bestaan van die 
nederzettingen in stand wordt gehouden. Sinds eind 2011 verzorgt de Israelische 
maatschappij Egged onder de naam EBS busdiensten in Nederland. Begonnen in 
Amsterdam Waterland rijdt Egged/EBS nu in verschillende andere Nederlandse 
regio’s, zoals Den Haag Rotterdam, en Voorne-Putten/Rozenburg. EBS heeft zich 
ingeschreven voor de concessie Gooi en Vechtstreek. Het kan zich ook inschrijven 
voor de nieuwe concessie Waterland Zaanstreek. 

Wij  zetten ons al jaren in om de opmars van Egged te stoppen. In het document 
Egged and Egged Ta’avura bus services to illegal israeli settlements in the 
Palestinian Westbank zetten wij uiteen waarom Egged’s buslijnen naar illegal 
nederzettingen volgens internationaal recht een probleem vormen. Het document 
laat ook zien hoe omvangrijk het network van Egged bussen in bezet gebied in feite 
is. 

In het artikel “Zet de EBS bus aan de kant” legt Sonja Zimmermann uit hoe 
vervlochten Egged is met zijn Nederlandse dochteronderneming EBS: als EBS hier 
verlies maakt springt Egged in Israel bij. En de winsten uit EBS in Nederland 
versterken weer Egged in Israel. Passagiers in Gooi- en Vechtstreek zouden dus in 
de toekomst zonder het te weten bijdragen aan Israelisch OV naar de illegale 
nederzettingen, als EBS de gunning wint. 

https://sendy.ccid.nl/l/Jc5CvNo7633o8fYEWJdfa0MQ/x16dJRJEjEKJfGx0pWIQsA/OEiohSsyBM0nB8RCN6cHcQ
https://sendy.ccid.nl/l/Jc5CvNo7633o8fYEWJdfa0MQ/lVCI5ZjLxgNndG6Vdcc61g/OEiohSsyBM0nB8RCN6cHcQ
https://sendy.ccid.nl/l/Jc5CvNo7633o8fYEWJdfa0MQ/lVCI5ZjLxgNndG6Vdcc61g/OEiohSsyBM0nB8RCN6cHcQ
https://sendy.ccid.nl/l/Jc5CvNo7633o8fYEWJdfa0MQ/PCbykkUuQBdQgyzSu892sOSA/OEiohSsyBM0nB8RCN6cHcQ


Kortom; 

 Ga niet met EBS in zee, daar helpt u illegale nederzettingen mee! 
 Zet de EBS bus aan de kant! 
 Egged / EBS verleent diensten waarmee het bestaan van Israels illegale 

nederzettingen in stand wordt gehouden.  Houd EBS weg uit de Gooi en 
Vechtstreek! 

 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 is de gemeenschappelijke naam van de twee zelfstandig opererende 
advocaten  en  die ieder voor eigen rekening en risico werkzaam 
zijn. Uitsluitend de advocaat waarmee een overeenkomst tot dienstverlening is aangegaan, kan 
aansprakelijk zijn. 
__________________________________________________________________________________
________________ 
Disclaimer - De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde[n] en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten, beschermd door een 
beroepsgeheim. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde[n] en gebruik door 
hen die niet gerechtigd zijn van deze informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de 
geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot kennisneming, is openbaarmaking, 
vermenigvuldiging, verspreiding en / of verstrekking van deze informatie aan derden niet toegestaan 
en wordt u verzocht dit bericht terug te sturen en het origineel te vernietigen. Tenzij uitdrukkelijk 
anders vermeld, is op dit bericht of in enige bijgesloten documenten opgenomen verantwoording(en) 
door ons geen accountantscontrole toegepast. 
 
This e-mail message is intended solely for the use of the addressee. If you receive this e-mail 
message unintentionally, or if you are not the named recipient, please call us immediately and 
destroy this email message and please do not use it for any purpose or store or copy it in any 
medium or disclose the contents to any person, because it can contain confidential information, 

protected by a professional privilege. 
 




